Приказ №72 от 05.04.2024г.

Всем НОДГП

РЦУП-1,2,3

ДС Алматы-1

копия: КТ МТ РК

МЭ РК

На основании обращения грузополучателя

АО «Международный аэропорт Алматы» и

филиала «Алматинское отделение ГП» в

связи со скоплением вагонов грузом

«керосин, топливо для реактивных

двигателей» на подъездных путях

грузополучателя станции Алматы-1 более

140 вагонов по причине затоваривания

резервуаров, пользуясь правом пункта 2

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить прием к перевозке груз

«керосин», «топливо для реактивных

двигателей» со всех станции КЗХ на

станцию Алматы-1 в адрес

грузополучателя АО «Международный

аэропорт» (код получателя 0153) с 06 по 15

апреля 2024 года (включительно).

2. НОДГП уведомите

грузоотправителя, грузополучателя и

инструктируйте всех причастных.

ГП          В. Петров

ГПЗМ_____________

ГПИП_____________

ГППВ_____________

Тел 60-31-08